
滋  病  協  第７３９号  

令和 2 年 8 月 2 7 日 

  

 

各 会 員 病 院 長 様           

各会員病院事務 (部・局 )長   様 

 

 

一般社団法人滋賀県病院協会 

会 長  石 川 浩 三 

 

新型コロナウイルス感染症拡大下における病院関係者 

の労働条件の確保について 

 

 平素は、医療勤務環境改善支援をはじめとする当協会の各事業推進にご理

解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、令和 2年 8月 25日付けで滋賀労働局長より

別添写しの通り要請がありました。新型コロナウイルス感染症への対応で各病

院の業務運営も大変な状況とは存じますが、適切な医療提供体制を維持・確保

していくうえでも、労働条件の確保と過重労働の防止は重要と思料いたします

ので、要請の内容をご承知いただき、法定労働条件の確保にご配慮をいただき

ますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 


